РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОТ 21.07.2017 Г.                                                 № 5/1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОНОВАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
На основании ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь ст. 24,41 Устава Коноваловского муниципального образования Дума Коноваловского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Устав Коноваловского муниципального образования:

Пункт 7 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

Пункт 1 ст. 27 изложить в следующей редакции:
«Дума Поселения осуществляет в установленном законодательством порядке контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, а также контроль за соответствием деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления уставу муниципального образования и принятым в соответствии с ним нормативным правовым актам представительного органа муниципального образования».

Пункт 3 ст. 27 изложить в следующей редакции:

«Дума Поселения может осуществлять контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения  в формах:

1)   направления депутатских запросов и обращений;

2) заслушивания информации, отчетов в порядке, установленном законодательством и настоящим Уставом;

3) в иных формах, предусмотренных законодательством.

Пункт 2 ч.1 ст. 55 изложить в следующей редакции:

 «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления"

Пункт 4 ч.1 ст. 55 изложить в следующей редакции:

«получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации»
2.Администрации Коноваловского муниципального образования в установленном порядке зарегистрировать изменения в Устав Коноваловского муниципального образования и опубликовать официальном источнике опубликования.
3.Данное решение вступает в силу после регистрации и опубликования.

Председатель Думы Коноваловского МО

Глава Коноваловского МО

И.В. Бережных